## דברי הסבר

### חוק הקפאה והפחתה של דמי הבראה בשנת 2024 לשם תקצוב הטבות לחיילי מילואים, התשפ"ד – 2024

עו"ד מיטל דולב - בלם

ביום 18.3.2024 פורסם ברשומות חוק הקפאה והפחתה של דמי הבראה בשנת 2024 לשם תקצוב הטבות לחיילי מילואים, התשפ"ד – 2024 (להלן: "חוק הקפאה והפחתה") שעניינו הפחתת דמי הבראה מכל עובד במשק והעברתו לאוצר המדינה, לשם הענקת הטבות לחיילי מילואים על רקע מלחמת "חרבות ברזל". להלן עיקרי חוק הקפאה והפחתה:

כל מעסיק יפחית לעובד שזכאי לפי הסכם או נוהג לדמי הבראה בשנת 2024 (למעט עובד המועסק על ידי יחיד שלא במסגרת עסק או משלח יד) סכום של יום הבראה אחד מתשלום דמי הבראה בשנת 2024, במועד שבו הם משולמים.

**אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיים ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.**

## חוזרים

### תקנות הביטוח הלאומי (שיפוי מעסיקים בתקופת שירות מילואים שהוא שירות חירום) (הוראה שעה חרבות ברזל), התשפ"ד – 2024

ביום 20/3/2024 פרסם המוסד לביטוח לאומי חוזר בעניין שיפוי למעסיקים בתקופת שירות לאומי שהוא שירות חירום. להלן עיקרי החוזר:

בהתאם להוראות הקבועות בסעיף 283 לחוק, מחויב המעסיק להמשיך לשלם תשלומים לקופות תגמולים ולקרנות פנסיה וכיוצא באלה בעד פרק הזמן שהעובד משרת במילואים, כאילו לא שירת במילואים והוסיף לעבוד. בעת שגרה, כאשר מספר המגויסים ומשך זמן השירות הינו נמוך, נשאו מעסיקים בנטל זה על אף שהמדובר בתקופה בה המשרתים לא עבדו. עם זאת, כעת, נוכח גיוס המילואים הנרחב והחריג ובשל הצורך לסייע למעסיקים שרבים מעובדיהם נקראו לשירות מילואים, הפכו הוצאות אלו למכבידות במיוחד ועל פי ההערכה הם יסתכמו בלמעלה משני מיליארד שקלים בתקופת המלחמה.

## מה במבזק

### דברי הסבר

■ חוק הקפאה והפחתה של דמי הבראה בשנת 2024 לשם תקצוב הטבות לחיילי מילואים, התשפ"ד – 2024

### חוזרים

■ תקנות הביטוח הלאומי (שיפוי מעסיקים בתקופת שירות מילואים שהוא שירות חירום) (הוראה שעה חרבות ברזל), התשפ"ד – 2024

■ תיקון חוק עבודת נוער

### סוגיה בדיני עבודה

■ פציעה במילואים ודמי מחלה

### תקצירי פסיקה

### סיכומם של דברים

**ביום 18.3.2024 פורסם ברשומות חוק הקפאה והפחתה של דמי הבראה בשנת 2024 לשם תקצוב הטבות לחיילי מילואים, התשפ"ד – 2024** שעניינו הפחתת דמי הבראה מכל עובד במשק והעברתו לאוצר המדינה, לשם הענקת הטבות לחיילי מילואים על רקע מלחמת "חרבות ברזל".

לצורך מתן מענה לנטל זה על ציבור המעסיקים, ובהתאם להחלטת ממשלה מספר 1295, לפיה יוקצה סכום של 2.45 מיליארד שקלים חדשים במסגרת התקציב הנוסף לשנת 2024, מובא להלן נוסח תקנות הקובע את הזכאות למתן שיפוי חלקי למעסיקים של משרתי מילואים בגין הפרשות פנסיוניות ותשלום דמי ביטוח לאומי.

כספי השיפוי ישולמו למעסיקים באמצעות המוסד לביטוח לאומי והם **ימומנו על ידי אוצר המדינה** מתקציב משרד הביטחון.

### תיקון חוק עבודת נוער

ביום 24.3.2024 פרסם משרד העבודה חוזר בעניין תיקון חוק עבודת נוער. להלן עיקרי החוזר: בתאריך 17.09.2023 נכנס לתוקף התיקון לחוק עבודת נוער (תיקון מספר 21) התשפ"ג-2023, שמטרתו להגביר את ההגנה על בני ובנות הנוער בגילאי 15-18 בהעסקה ובתיווך להעסקה בהופעות פרסום לרבות דוגמנות. על פי התיקון, מעתה נדרשת הסכמה הורית בהעסקה ובתיווך להעסקת נוער בדוגמנות או בהופעות פרסום לנערים ונערות בגילאי 15-18.

על פי החוק, המעסיקים והמתווכים חייבים לשמור תיעוד של הסכמה הורית זו למשך 7 שנים. הפרת החוק בעניין האמור עשויה להוביל להטלת עיצום כספי ולהגשת כתב אישום.

### סוגייה בד"י עבודה

#### פגיעה במילואים ודמי מחלה

##### נו"ד ג'וליים אליהו

בהתאם לסעיף 11 לחוק דמי מחלה, התשל"ו-1976 (להלן: "חוק דמי מחלה"), עובד הזכאי לתשלום על פי כל חיקוק בעד תקופת אי כושר לעבוד מטעמי בריאות (למעט תשלום בעד נכות, נכות מעבודה, או פיצויים לפי פקודת הנזיקין), אינו זכאי לדמי מחלה על פי חוק זה. זאת ביחס לתקופה שבעדה הוא זכאי לתשלום כאמור, וביחס לכל תקופה שנקבע לגביה בחיקוק הרלבנטי, כי אין העובד זכאי בעדה לתשלום.

כל פגיעה אשר נגרמה בעקבות השירות הצבאי, מזכה את העובד אשר נפגע בעת שירותו במילואים בזכות להגיש תביעה לאגף השיקום של משרד הביטחון ולקבל פיצוי כספי בהתאם לאחוזי הנכות שייקבעו. זכות זו קמה לחיילי צה"ל מכוחו של חוק הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט – 1959. לאור האמור, עובד הנפצע בתקופת שירותו הצבאי לא יהיה זכאי לדמי מחלה ממעסיקו.

#### סיכומם של דברים

**ביום 20/3/2024 פרסם המוסד לביטוח לאומי חוזר בעניין שיפוי למעסיקים בתקופת שירות לאומי שהוא שירות חירום.**

#### סיכומם של דברים

**ביום 24.3.2024 פרסם משרד העבודה חוזר בעניין תיקון חוק עבודת נוער.**